
 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

URBROJ: 113-05/8-2022 

Zaprešić, 04. travnja 2022. 

 

Na temelju članka 68. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 29. Statuta 

Veleučilišta, Upravno vijeće Veleučilišta Baltazar Zaprešić je na  164. sjednici održanoj u Zaprešiću 

dana 04. travnja 2022. godine, donijelo: 

 

ODLUKU 

o naknadama troškova studija 

     za sve aktivne studente upisane prije akademske godine 2022./2023. 

 

 
Ova odluka odnosi se na cijene usluga na Veleučilištu Baltazar Zaprešić kako slijedi: 

 
A) OSNOVNE CIJENE GODIŠNJIH ŠKOLARINA 

 
1. Osnovna cijena godišnje školarine Preddiplomskih stručnih studija: 

Poslovanje i upravljanje (usmjerenja 

Poslovna ekonomija i financije, 

Menadžment u kulturi i kulturnom 

turizmu, Menadžment uredskog 

poslovanja) 

 

17.000,00 kn 

 2.256,29 EUR 

 

Informacijske tehnologije 

 

 

20.000,00 kn 

2.654,46 EUR 

 

 

 
2. Osnovna cijena godišnje školarine Specijalističkih diplomskih stručnih studija: 

 

Projektni menadžment 

 

20.000,00 kn 

2.654,46 EUR 

 

 

Komunikacijski menadžment 

 

20.000,00 kn 

2.654,46 EUR 

 

 

Financijski menadžment 

 

20.000,00 kn 

2.654,46 EUR 

 

 

Menadžment javnog sektora 

 

20.000,00 kn 

2.654,46 EUR 

 

 

 
 



3. Cijena godišnje školarine za studente koji upisuju  ponavljanje godine iznosi 50% osnovne 

cijene godišnje školarine.  

 

 

Na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti. 

Poslovanje i upravljanje (usmjerenja 

Poslovna ekonomija i financije, 

Menadžment u kulturi i kulturnom 

turizmu, Menadžment uredskog 

poslovanja) 

 

8.500,00 kn 

1.128,14 EUR 

 

Informacijske tehnologije 

 

 

10.000,00 kn 

1.327,23 EUR 

 

Projektni menadžment 

 

10.000,00 kn 

1.327,23 EUR 

 

Komunikacijski menadžment 

 

10.000,00 kn 

1.327,23 EUR 

 

Financijski menadžment 

 

10.000,00 kn 

1.327,23 EUR 

 

Menadžment javnog sektora 

 

10.000,00 kn 

1.327,23 EUR 

 

 

 
4. Školarine za cjelokupno semestralno produženje apsolventskih prava iznose 25% osnovne 

cijene godišnje školarine za akademsku godinu 2022/2023, a za djelomično semestralno 

produženje apsolventskih prava iznose 12,5% cijene godišnje školarine za akademsku 

godinu 2022/2023 . 

 
Na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti. 

STUDIJ ZIMSKI 

SEMESTAR 

01.10.-28.02. 

 

cijeli semestar 

ZIMSKI 

SEMESTAR 

01.10.-31.12. 

 

pola semestra 

LJETNI 

SEMESTAR 

01.03.-

30.09. 

 

cijeli 

semestar 

LJETNI 

SEMESTAR 

01.03.-

30.04. 

 

pola 

semestra 

Poslovanje i 

upravljanje 

(usmjerenja Poslovna 

ekonomija i financije, 

Menadžment u 

kulturi, Menadžment 

uredskog poslovanja) 

 

4.706,25 kn 

624,63 EUR 

 

2.353,13 kn 

312,31 EUR 

 

4.706,25 kn 

624,63 EUR 

 

 

2.353,13 kn 

312,31 EUR 

 

Informacijske 

tehnologije 

 

 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

     



Projektni 

menadžment 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

Komunikacijski 

menadžment 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

Financijski 

menadžment 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

Menadžment javnog 

sektora 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 

5.647,50 kn 

749,55 EUR 

 

2.823,75 kn 

374,78 EUR 

 
 

 
 

5. Kolegiji koje studenti ponavljaju (ponovno upisuju nakon 8 izlazaka) ili dodatno upisuju 

pribrajaju se osnovnoj cijeni godišnje školarine. Cijena kolegija računa se po formuli: Broj 

ECTS bodova kolegija množi se sa cijenom 1 ECTS boda.  

 

Na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti. 

STUDIJ CIJENA JEDNOG ECTS BODA 

Poslovanje i upravljanje (usmjerenja 

Poslovna ekonomija i financije, 

Menadžment u kulturi i kulturnom 

turizmu, Menadžment uredskog 

poslovanja) 

 

283,33 kn 

37,60 EUR 

 

Informacijske tehnologije 

 

 

333,33 kn 

44,24 EUR 

 

Projektni menadžment 

 

333,33 kn 

44,24 EUR 

 

Komunikacijski menadžment 

 

333,33 kn 

44,24 EUR 

 

Financijski menadžment 

 

333,33 kn 

44,24 EUR 

 

Menadžment javnog sektora 

 

333,33 kn 

44,24 EUR 

 

6. Ne odslušani kolegiji (kolegiji koji nemaju potpis profesora u sustavu) koje studenti 

ponovno upisuju naplaćuju se 500,00 kn (66,36 EUR) po kolegiju te se pribrajaju 

osnovnoj cijeni godišnje školarine. 

 

 

B) POPUSTI NA OSNOVNE CIJENE GODIŠNJIH ŠKOLARINA 

Student prilikom upisa godine može ostvariti pravo samo na jedan od navedenih popusta 

Popust se može obračunati do kraja zimskog semestra 

 

1. Popust za jednokratno plaćanje 

U visini od 5% za jednokratnu avansnu uplatu osnovne cijene godišnje školarine prije 

sklapanja ugovora odnosno upisa u višu godinu studija, jednokratnu uplatu godišnje 



školarine kreditom banke ili jednokratnu uplatu godišnje školarine koju plaća poslodavac-

obveznik plaćanja. 

 

2. Obiteljski popust  

1.000,00 (132,72 EUR) kn na iznos godišnje školarine za studente koji paralelno studiraju 

ili se upisuju na Veleučilištu Baltazar Zaprešić ukoliko su članovi najuže obitelji (brat, 

sestra, majka, otac, supružnici). 

Da bi ostvarili pravo na taj popust studenti su dužni prilikom upisa na studij ili na višu 

godinu studija adekvatnim dokumentom dokazati da ostvaruju pravo na traženi popust. 

 

3. Popust za studente/obveznike plaćanja zaposlene kod iste pravne osobe 

• 3-5 studenata popust iznosi 1.000,00 kn (132,72 EUR) 

• 6-10 studenata popust iznosi 1.250,00 kn (165,90 EUR) 

• za više od 10 studenata popust iznosi 1.500,00 kn (199,08 EUR) 

 

Da bi ostvarili pravo na taj popust studenti su dužni prilikom upisa na višu godinu studija 

od strane poslodavca dostaviti ovjereni dokument sa popisom studenata upućenih na 

školovanje, a kojim se dokazuje potreba za obrazovanjem istih, odnosno od strane 

poslodavca dostaviti ovjereni dokument o zasnovanom radnom odnosu kod istog. 

Popust se određuje prema broju studenata zaposlenih kod istog poslodavca na određenoj 

godini studija prema tablici: 

 studij 3-5 studenata 6-10 studenata >10 

studenata 

1.godina Preddiplomski i diplomski 1.000,00 kn 

132,72 EUR 

1.250,00 kn 

165,90 EUR 

1.500,00 kn 

199,08 EUR 

2.godina Preddiplomski i diplomski 1.000,00 kn 

132,72 EUR 

1.250,00 kn 

165,90 EUR 

1.500,00 kn 

199,08 EUR 

3.godina Preddiplomski 1.000,00 kn 

132,72 EUR 

1.250,00 kn 

165,90 EUR 

1.500,00 kn 

199,08 EUR 

 

 

4. Popust za studente koji su završili preddiplomski studij na Veleučilištu Baltazar te 

nastavljaju jedan od  diplomskih studija 

• 1.000,00 kn (132,72 EUR) prigodom upisa u prvu godinu specijalističkog 

diplomskog studija za studente koji u roku završe preddiplomski studij (sve tri 

godine) na Veleučilištu i bez prekida u kontinuitetu (ne računajući apsolventsku 

godinu) upisuju i nastavljaju studij na specijalističkom diplomskom studiju 

Veleučilišta, pod uvjetom da su sve svoje ugovorne obveze uredno i na vrijeme 

izvršavali 

 

C) NAČINI PLAĆANJA 

 

Sukladno zaključenim ugovorom o studiranju na jedan od sljedećih načina: 

 

a) Jednokratnom uplatom na žiro-račun Veleučilišta 

 

b)  Kreditom banke na način da banka u ime i za račun studenta Veleučilištu uplati 

cjelokupan iznos ugovorene školarine, prigodom upisa studijske godine koju student 

upisuje. 

c) Kreditnom karticom jednokratno ili u 2 (dva) do 12 (dvanaest) jednakih mjesečnih obroka, 

prigodom upisa studijske godine koju upisuje 

d) Obročnom virmanskom uplatom u 11 (jedanaest) obroka i to tako da prvi obrok u iznosu 

od 5.000,00 kn (663,61 EUR) uplati prilikom upisa studija tj. studijske godine koju 

upisuje, a preostalu razliku do punog iznosa osnovne cijene godišnje školarine za 



studijsku godinu uplatit će u 10(deset) jednakih obroka u rokovima dospijeća svakog 

pojedinog obroka kako slijedi: 

1. obrok najkasnije do 20.listopada 

2. obrok najkasnije do 20. studenog 

3. obrok najkasnije do 20. prosinca 

4. obrok najkasnije do 20. siječnja 

5. obrok najkasnije do 20. veljače 

6. obrok najkasnije do 20. ožujka 

7. obrok najkasnije do 20. travnja 

8. obrok najkasnije do 20. svibnja 

9. obrok najkasnije do 20. lipnja 

10. obrok najkasnije do 20. srpnja 

 

e) Obročnom virmanskom uplatom u 12 (dvanaest) jednakih obroka i to tako da 1. (prvi) 

obrok uplati prilikom upisa studija tj. studijske godine koju upisuje, a preostalu razliku do 

punog iznosa osnovne cijene godišnje školarine za studijsku godinu uplatit će u 

11(jedanaest) preostalih obroka u rokovima dospijeća svakog pojedinog obroka kako 

slijedi: 

2. obrok najkasnije do 20. studenog 

3. obrok najkasnije do 20. prosinca 

4. obrok najkasnije do 20. siječnja 

5. obrok najkasnije do 20. veljače 

6. obrok najkasnije do 20. ožujka 

7. obrok najkasnije do 20. travnja 

8. obrok najkasnije do 20. svibnja 

9. obrok najkasnije do 20. lipnja 

10. obrok najkasnije do 20. srpnja 

11. obrok najkasnije do 20. kolovoza 

12. obrok najkasnije do 20. rujna 

 

 

f) Za studente koji obnavljaju ugovor o studiranju omogućit će se uplata uz stavke a), b) i c) 

još i obročnom virmanskom uplatom u tri (3) obroka i to tako da prvi obrok u iznosu 

5.000,00 kn uplati prilikom upisa studija tj. studijske godine koju upisuje, a preostalu razliku 

do punog iznosa predmetne školarine za studijsku godinu uplatit će u dva (2) preostala 

obroka u rokovima dospijeća svakog pojedinog obroka kako slijedi: 

2. obrok najkasnije do 20. siječnja 

3. obrok najkasnije do 20. travnja 

 

g) Školarinu za semestralno produženje apsolventskih prava u visini od 

25%(dvadestepetposto) iznosa godišnje školarine, apsolvent može uplatiti uz stavke a), b) 

i c) još i obročnom virmanskom uplatom u dva (2) obroka i to tako da prvi obrok u iznosu 

12,50% godišnje školarine uplati prilikom upisa produženja apsolventskih prava, a 

preostalu razliku do punog iznosa predmetne školarine do kraja navedenog semestra.  

 

Napomena: Ukoliko je izabran način plaćanja školarine pod stavkama d) ili e) studenti odnosno 

obveznici plaćanja su dužni donijeti bjanko zadužnicu ovjerenu (solemniziranu) kod javnog bilježnika 

na iznos do 50.000,00 kn (6.636,14 EUR). Zadužnica služi kao sredstvo osiguravanja plaćanja i koristi 

se za vrijeme čitavog trajanja studija, te se po završetku studija odnosno u trenutku uplate cjelokupne 

školarine vraća obvezniku plaćanja. U slučaju ne uplate pet (5) uzastopnih obroka u navedenim 

rokovima cjelokupni iznos školarine dospijeva na naplatu. 

 

  




